
“Der venter bag langfredagsnat  
en påske-morgenrøde”
Påsken nærmer sig med hastige 
skridt, og dermed også påskens 
gudstjenester og fortællinger. Jeg 
tror ikke, at det er nogen hemme-
lighed, at Langfredags gudstjene-

ste ofte er den af påskens guds-
tjenester som er mindst besøgt. 
Det er hyggeligt at komme i kirke 
skærtorsdag. Mange steder, - også 
hos os, spiser man sammen denne 
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aften. Og påskemorgen er jo som for-
året, solen, sommeren livet der ven-
der tilbage. Påskemorgens gudstje-
neste er en fest. Men langfredag! Ja 
langfredag står i mørkets og dødens 
tegn og er på ingen måde hverken 
hyggelig eller festlig. Der er ingen 
blomster på alteret, ingen levende 
lys, musikken er mørk og læsningerne 
tunge og ja, nærmest uhyggelige. Der 
er ikke meget feel-good i den gudstje-
neste. Mon ikke også det er derfor, at 
så mange springer den over? Det er 
vel meget alment menneskeligt at vi 
gerne vil undgå det, som er tungt og 
svært. Det som er sorgfuldt og smer-
tefuldt. Vi vil helst kun tælle de lyse 
timer og for alt i verden undgå det 
mørke. 
Nogle gange kunne man godt fristes 
af tanken om man ikke godt kunne 
undvære langfredags gudstjeneste. 
Hvorfor vandre åbenlyst ind i denne 
dødens stemning, - selv flaget er på 
halvt! Men jeg tror, at langfredag er 

nødvendig. For den minder os om at 
kristendommen ikke bare er lyserøde 
candyflossord til solskinsdage. Nej 
langfredag fortæller os, at Gud HAR 
VÆRET der hvor der virkeligt var 
mørkt. Der hvor alt synes forbi. Han 
ved godt hvordan det er at være os,- 
ikke bare på de vindstille solbeskin-
nede sommerdage. 
Langfredag minder os om hvad 
dåbens ord: ”Se jeg er med jer alle 
dage” egentlig betyder. At det betyder 
alle dage, - også de mørke dage. Når vi 
sidder og føler os alene i vore mørke 
stunder, så ER vi ikke alene, for Gud 
har selv prøvet at være i mørket. Det 
er sådan det er! Og det har vi brug for 
at høre og blive mindet om til langfre-
dags gudstjeneste. Det er ikke kun på 
de lyse dage, nej det er alle dage, - det 
viser langfredag os.
Og så venter der heldigvis bag langfre-
dagsnat en påske-morgenrøde.

Glædelig påske

Læs mere om Præstegårdsfestivalen på side 7
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Glædelig påske
Påskens gudstjenester 
•  Søn d. 2. april: Palmesøndag Ildved kirke kl. 10.30: Vi 

nærmer os Jesu sidste dage. Palmesøndag red Jesus ind i 
Jerusalem på et æsel, og jublen var stor, - nu kom han, - 
folkets frelser.

•  Tors d. 6. april: Skærtorsdag Hvejsel kirke kl. 17.00: 
Jesus spiser det sidste måltid sammen med sine disciple, 
og det første sammen med os, - vi fejrer nadverens indstif-
telse ved at spise sammen i konfirmandstuen efter guds-
tjenesten.

•  Fre. d. 7. april: Langfredag Hvejsel kirke kl. 10.30: fla-
get er på halv, der er hverken lys eller blomster på alteret. 
Denne dag blev Jesus hængt på korset og gudstjenesten vil 
være en vekslen mellem sang og læsninger

•  Søn. D. 9. april: Påskedag Ildved kirke kl. 10.30: Påske-
liljerne pynter kirken. Graven brast og Jesus genopstod. Vi 
fejrer at med Jesus død og genopstandelse har livet i Guds 
hånd vist sig stærkere end døden. Der er altid håb og liv, 
selv i dødens mørke.

•  2. påskedag Jelling kirke kl.19.30: Vi bliver i gårs-
dagens jubel, - det tager tid at forstå det store som er sket 
for os.
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Andre særlige gudstjenester 
•  Konfirmationer: Der er konfirmation i Ildved kirke d. 7. maj kl. 

10.30 og i Hvejsel kirke d. 14. maj kl. 10.30. 
Der er ikke mange konfirmander i år: en i Ildved og tre i Hvejsel, - 
så har du lyst at være med til at fejre de unge mennesker er der god 
plads i kirken og du er velkommen.

•  Tors. d. 4. maj: Aftenen før St. Bededag i Hvejsel kirke kl. 19.00 
Traditionen tro medvirker Hvejselkoret v. denne aftengudstjeneste 
aftenen før st. bededag. Kom og nyd en stund i kirken med vores 
dejlige kor, de vil synge og der vil være et par læsninger, en bøn og et 
par fællessalmer. Efter andagten inviterer menighedsrådet på varme 
hveder, hygge og lidt højskolesang i konfirmandstuen.

•  Man. d. 29. maj: 2. pinsedag kl. 19.00 i Ildved kirke: 2. pinsedag 
mødes vi i Hvejsel kirke kl. 19.00 og synger sommeren ind, beder en 
bøn og lytter til dagens tekst og en kort prædiken. 

4



GÅ BARE IND 

Ofte bliver jeg spurgt hvornår 
det er muligt at komme ind i 
vores kirker. Det er det hver 
eneste dag mellem kl. 8.00 og 
kl. 20.00 og alle er velkomne til 
at stoppe op og gå ind tur ind i 
kirken og finde lidt tid og ro til 
sind og tanker. 

I begge kirker står den en lille 
kurv med lys ved døbefonten, 
man er velkommen til at tage et 
og tænde og sætte i døbefonten 
og på den måde bede en bøn 
eller samle sine tanker.

Gå bare indenfor – i Guds hus 
er du altid velkommen, døren er 
åben.

Præster er til at 
tale med

Man kan kontakte sin præst og bede om 
en samtale om alt mellem himmel og jord. 
Det behøver ikke handle om hverken død 
eller sygdom. Man kan tale med sin præst 
om sin tro, sin tvivl, sin usikkerhed, sin 
angst, sin glæde, sin lykke. Ja om livet og 
alt hvad det indeholder. Store beslutnin-
ger, glæder og sorger.

Så har du noget på hjerte, - eller blot lyst 
til at tale med mig, så ring og lav en aftale 
på 75873322
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ARRANGEMENTER:

Tirsdag d. 28. marts kl. 17.00 

Børneteater i Hvejsel kirke med efterfølgende 
pizza i konfirmandstuen

ENGLE musikfortælling om de engle, der er og har 
været. Om det, der er blevet sagt om engle og det, vi 
siger nu.

ENGLE er en musikperformance i 3 dele: Først iko-
niske englesalmer og engleberetninger fra Biblen, 
dernæst en musikmime “Englen, pigen og drengen” 
og tilsidst “engle omkring os” – hos Astrid Lind-
gren, i salmerne og i os selv.

Forestillingen spilles af Anja Præst på klarinet & 
basklarinet, Maren Hallberg på harmonika og Tine 
K. Skau på blokfløjter & div. blæs.

Se mere på www.tinekskau.dk

Torsdag den 6. april kl. 17.00 

Skærtorsdagsgudstjeneste med efterfølgende 
middag i konfirmandstuen

Traditionen tro inviterer Hvejsel menighedsråd til skærtorsdagsmiddag i kon-
firmandstuen efter gudstjenesten kl. 17.00 i Hvejsel kirke.

Efter gudstjenesten mødes vi i en påskepyntet konfirmandstue for fejrer 
påskens og nadverens indstiftelse ved at nyde en 
dejlig middag sammen og hygge os med hinanden.

Alle er hjertelig velkomne, og det er gratis at del-
tage.

Af hensyn til maden bedes man tilmelde sig til Gitte 
Sandager Bjerre senest d. 27. marts på 75873322 
eller gsw@km.dk
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Søndag d. 11. juni fra kl. 14.00 til 18.00

Præstegårdsfestival
Så er vi klar igen - eller det bliver vi ☺

Har du lyst til at bidrage?

Vil du:
• Bage en kage
• Synge eller spille
• Stå i bod
• Hjælpe med at passe bål
• Fortælle underholdende vittig-
heder fra scenen
• Hjælpe med at gøre klar
• Lave noget snobrødsdej
• Dele programmer ud
• Hjælpe med at rydde op
Ja så har vi brug for dine evner.

Og har du lyst til at hjælpe, så rin-
ger eller skriver du til mig (Gitte) 
på gsw@km.dk eller 75873322.  
 

Der er brug for alle slags evner og 
musikere ☺ 

Vi glæder os til en dag med sol 
og musik, pølser og godt humør, 
kage og hygge i haven og håber 
at rigtig mange vil bakke op om 
denne dag.

Arrangementet er gratis. 

Kaffe, kage og snobrødsdej er 
gratis.

En pølse m. brød koster 15kr, en 
sodavand 10 kr. og en fadøl 25 kr. 

Så sæt kryds i kalenderen og 
tag hele familien og et tæppe 
under armen.
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Søndag d. 10. september

Sogneudflugt  
til Rømø
Planen er at vi kører til guds-
tjeneste i Rømø kirke, Sct. 
Clemens kirke som både 
er samlingssted for tro og 
samtidig et sted, hvor øens 
historie afspejles. De tre side-
skibe vidner om den store befolk-
ningstilvækst, der kom på øen i 
forbindelse med Grønlandsfarten 
i 1600- til 1800-tallet.

Syv kirkeskibe inde i kirken er 
udtryk for den store betydning, 
søfarten har haft for øen.

Alteret, lysekronerne og hatte-
krogene fortæller om den rigdom, 
der var på øen i forbindelse med 
hval- og sælfangsten i Ishavet, 
og en mindetavle peger på de 
tab, øen led i forbindelse med 1. 
Verdenskrig. Alt det skal vi høre 
om når vi først har oplevet kirken 
som samlingssted for troen ved 

at være med til gudstjenesten og 
efter en god frokost. 

Vi har lavet en aftale med kirkens 
guide som vil vise os rundt på kir-
kegården og i kirken og primært 
fortælle os om rømøboernes hval- 
og sælfangst ved Grønland, deres 
handelsfart på oversøiske desti-
nationer og Rømøs historie, som 
den afspejler sig i kirken.

På hjemvejen gør vi stop ved det 
nye MarskTower ved Skærbæk 
hvor vi får kaffe og kage. Vi for-
venter at være tilbage omkring  
kl. 18.00.

Nærmere info følger i næste kir-
keblad og på facebook om tilmel-
ding og præcis afgangstid. Men 
sæt allerede nu kryds i kalende-
ren hvis du vil med på tur . 
Prisen bliver 150 kr. + drikkeva-
rer for alle over konfirmationsal-
deren.
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Nyt fra kirkegården

Nyt fra kirkeværge

Vi går foråret i møde, hvilket er en skøn tid hvor det hele pibler op fra jorden 

På kirkegårdene har vi fået gran taget væk og er i gang med at klippe gravsteds 
hække, hvor vi har thujahække og stedmoderblomsterne er på vej i blomster-
kummerne inden påsken …

Vi er fast 3 medarbejder på kirkegårdene og i kirkerne som kirketjenere, Male-
ne som har været medhjælper siden 2019, Morten som er startet op, som med-
hjælper pr. 1/3 23, samt Heidi som er graver.

Udover dem, er vi også heldige at have nogle ekstra medarbejdere Stinne, Finn 
og Leif, som hjælper os af og til …

Kontakt os endelig på mail: 
kirsam@mail.dk eller telefon 
nr. 21565474, hvis der er nogle 
spørgsmål !

 
Hilsen Graver
Heidi Lundberg Hansen

Kapellet ved Hvejsel Kirke er malet og sat i stand indvendig så det fremstår 
pænt igen. Vi har i graverhuset i Hvejsel været plaget af nogle lugtgener i det 
sidste stykke tid, det lugter kraftigt af olie og vi har fundet en gammel olietank 
vest for bygningen, den er nu blevet fjernet men olielugten er der stadigvæk, 
der har været nogle kraftige sætningsskader i bygningen igennem de seneste 
år, og lugten trænger op igennem revner i gulvet. Graverbygning og det offent-
lige toilet er lukket på ubestemt tid. Vi har desværre været udsat for tyveri af 
kobber fra Ildved Kirke igen. 

Henrik Uhrskov, Kirkeværge. 
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1 Sogneudflugt
2 Konfirmandindskrivning
3 Koncert
4 Koret medvirker

5 Høstgudstjeneste
6 Søndags-ro
7 Efterfølgende menighedsmøde og julefrokost 

for alle

 GUDSTJENESTER [ BEMÆRK! KIRKERNE I NY RÆKKEFØLGE ]

 
DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. D. 14. aug 9.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. D. 21. aug. 10.s.e.trin. 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 28. aug. 11.s.e.trin. 9.00 BRM 10.30 GSB² 10.30 BRM

Søn. D. 4. sep 12.s.e.trin 10.30 BRM² ¹ ¹ 10.30 KB

Søn. D. 11. sep. 13.s.e.trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 18. sep. 14.s.e.trin 9.00 GSB 19.00 GSB⁶ 10.30 GSB

Søn. D. 25. sep. 15.s.e.trin 10.30 BRM⁵ 10.30 GSB⁵ 10.30 KB

Søn d. 2. okt. 16.s.e.trin 10.30 CSL 9.00 CSL 10.30 KB

Søn. D. 9. okt 17.s.e.trin 10.30 CSL 10.30 GSB 10.30 KB

Søn d. 16. okt 18.s.e.trin 9.00 BRM 19.00 BRM 10.30 BRM  

Søn. D. 23. okt. 19.s.e.trin 19.00 GSB6 10.30 GSB

Søn. D. 30 okt. 20.s.e.trin 10.30 CSL 10.30 GSB 10.30 KB

Søn d. 6. nov. Alle helgens dag 14.30 BRM 16.00 BRM 16.00 GSB 14.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 13. nov 22.s.e.trin 10.30 BRM⁴ 10.30 GSB 19.30 GSB

Søn. D. 20 nov S.s.i kirkeåret. 9.00 KB ³ 10.30 KB

Søn. D. 27. nov 1.s.i advent 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 4. dec 2. s. i advent 10.30 BRM⁷ 19.00⁶ 14.00

16.00

Søn. D. 11. dec 3.s. i advent 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn d. 18. dec 4.s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Kirkebilen kan benyttes til alle 
gudstjenester og arrangementer. 
Se bagsiden.

KB  Kristian Bøcker, Jelling
GSB  Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved
BRM  Birgitte Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev

1 Konfirmation
2 Præstegårdsfestival
3 Skærtorsdagsmiddag i  

konfirmandstuen

4 Aft. Før st. bededag – 
Hvejselkoret medvirker 
og der er varmehveder 
efterfølgende

5 Med efterfølgende ost og 
rødvin

6 Musikgudstjeneste
8 Pinse i lysningen
9 Pinsesalmesang
10 Sommermøde
11 Vikingegudstjeneste

12 Aftensang v. menigheden
13 Morgensang v.   

menigheden
14 Koret ”kirkespirerne” 

medvirker.

 GUDSTJENESTER
DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING
Søn. d. 19. marts Midfaste 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB
Søn. d. 26. marts Mariæ bebudelse 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn d. 2. april Palmesøndag 10.30 BRM 10.30 GSB 14.00 KB
Tors d. 6. april Skærtorsdag 19.30 BRM5 17.00 GSB3 19.30 KB5
Fre. d. 7. april Langfredag 10.30 BRM6 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 9. april Påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Man d. 10. april 2. påskedag 19.30 GSB
Søn. d. 16. april 1.s.e. påske 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB
Lør d. 22 april 10.30 BRM1
Søn. d. 23. april 2.s.e. påske 9.0013 9.00 GSB13 10.30 GSB
Lør d. 29. april 9.30 KB1 og 11.00 KB1
Søn. d. 30. april 3.s.e. påske 10.30 BRM14 9.00 BRM 10.30 KB
Tors. d. 4. maj 19.00 GSB4
Fre d. 5. maj Store bededag 10.30 BRM 9.30 GSB1 og 11.00 GSB1
Lør. d. 6. maj 9.30 KB1 og 11.00 KB1
Søn. d. 7. maj 4. s.e påske 9.00 BRM 10.30 GSB1 10.30 BRM
Søn. d. 14. maj 5.s.e. påske 9.00 BRM 10.30 GSB1 10.30 BRM
Tors. d. 18. maj Kr. himmelfart 10.30 BRM1 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 21 maj 6. s.e. påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB
Søn d. 28. maj Pinsedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Man. d. 29. maj 2. pinsedag 14.00 BRM8 14.00 BRM8 19.009 19.30 KB
Søn. d. 4. juni Trinitatis 14.00 BRM10 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn. d. 11. juni 1.s.e. trin 9.00 KB 2 10.30 KB
Søn d. 18 juni 2.s.e. trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB
Søn d. 25. juni 3.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn d. 2. juli 4.s.e. trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 9. juli 5.s.e. trin 10.30 BRM 10.30 GSB 9.00 BRM11
Søn d. 16. juli 6.s.e.trin 19.3012 9.00 GSB 10.30 GSB
Søn d. 23. juli 7.s.e. trin 10.30 GSB 9.00 GSB
Søn d. 30. juli 8.s.e trin 9.00 KB 10.30 KB
Søn d. 6. aug 9.s.e. trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB
Søn d. 13. aug 10.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.30 BRM
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Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

KB  Kristian Bøcker, Jelling 
GSB  Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved 
BRM  Birgitte Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev
CSL  Camilla Synnøve Lauridsen

 GUDSTJENESTER [ BEMÆRK! KIRKERNE I NY RÆKKEFØLGE ]

 
DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. D. 14. aug 9.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. D. 21. aug. 10.s.e.trin. 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 28. aug. 11.s.e.trin. 9.00 BRM 10.30 GSB² 10.30 BRM

Søn. D. 4. sep 12.s.e.trin 10.30 BRM² ¹ ¹ 10.30 KB

Søn. D. 11. sep. 13.s.e.trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 18. sep. 14.s.e.trin 9.00 GSB 19.00 GSB⁶ 10.30 GSB

Søn. D. 25. sep. 15.s.e.trin 10.30 BRM⁵ 10.30 GSB⁵ 10.30 KB

Søn d. 2. okt. 16.s.e.trin 10.30 CSL 9.00 CSL 10.30 KB

Søn. D. 9. okt 17.s.e.trin 10.30 CSL 10.30 GSB 10.30 KB

Søn d. 16. okt 18.s.e.trin 9.00 BRM 19.00 BRM 10.30 BRM  

Søn. D. 23. okt. 19.s.e.trin 19.00 GSB6 10.30 GSB

Søn. D. 30 okt. 20.s.e.trin 10.30 CSL 10.30 GSB 10.30 KB

Søn d. 6. nov. Alle helgens dag 14.30 BRM 16.00 BRM 16.00 GSB 14.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 13. nov 22.s.e.trin 10.30 BRM⁴ 10.30 GSB 19.30 GSB

Søn. D. 20 nov S.s.i kirkeåret. 9.00 KB ³ 10.30 KB

Søn. D. 27. nov 1.s.i advent 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. D. 4. dec 2. s. i advent 10.30 BRM⁷ 19.00⁶ 14.00

16.00

Søn. D. 11. dec 3.s. i advent 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn d. 18. dec 4.s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Kirkebilen kan benyttes til alle 
gudstjenester og arrangementer. 
Se bagsiden.

KB  Kristian Bøcker, Jelling
GSB  Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved
BRM  Birgitte Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev

1 Konfirmation
2 Præstegårdsfestival
3 Skærtorsdagsmiddag i  

konfirmandstuen

4 Aft. Før st. bededag – 
Hvejselkoret medvirker 
og der er varmehveder 
efterfølgende

5 Med efterfølgende ost og 
rødvin

6 Musikgudstjeneste
8 Pinse i lysningen
9 Pinsesalmesang
10 Sommermøde
11 Vikingegudstjeneste

12 Aftensang v. menigheden
13 Morgensang v.   

menigheden
14 Koret ”kirkespirerne” 

medvirker.

 GUDSTJENESTER
DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING
Søn. d. 19. marts Midfaste 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB
Søn. d. 26. marts Mariæ bebudelse 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn d. 2. april Palmesøndag 10.30 BRM 10.30 GSB 14.00 KB
Tors d. 6. april Skærtorsdag 19.30 BRM5 17.00 GSB3 19.30 KB5
Fre. d. 7. april Langfredag 10.30 BRM6 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 9. april Påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Man d. 10. april 2. påskedag 19.30 GSB
Søn. d. 16. april 1.s.e. påske 9.00 KB 10.30 GSB 10.30 KB
Lør d. 22 april 10.30 BRM1
Søn. d. 23. april 2.s.e. påske 9.0013 9.00 GSB13 10.30 GSB
Lør d. 29. april 9.30 KB1 og 11.00 KB1
Søn. d. 30. april 3.s.e. påske 10.30 BRM14 9.00 BRM 10.30 KB
Tors. d. 4. maj 19.00 GSB4
Fre d. 5. maj Store bededag 10.30 BRM 9.30 GSB1 og 11.00 GSB1
Lør. d. 6. maj 9.30 KB1 og 11.00 KB1
Søn. d. 7. maj 4. s.e påske 9.00 BRM 10.30 GSB1 10.30 BRM
Søn. d. 14. maj 5.s.e. påske 9.00 BRM 10.30 GSB1 10.30 BRM
Tors. d. 18. maj Kr. himmelfart 10.30 BRM1 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 21 maj 6. s.e. påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB
Søn d. 28. maj Pinsedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Man. d. 29. maj 2. pinsedag 14.00 BRM8 14.00 BRM8 19.009 19.30 KB
Søn. d. 4. juni Trinitatis 14.00 BRM10 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn. d. 11. juni 1.s.e. trin 9.00 KB 2 10.30 KB
Søn d. 18 juni 2.s.e. trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB
Søn d. 25. juni 3.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM
Søn d. 2. juli 4.s.e. trin 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB
Søn d. 9. juli 5.s.e. trin 10.30 BRM 10.30 GSB 9.00 BRM11
Søn d. 16. juli 6.s.e.trin 19.3012 9.00 GSB 10.30 GSB
Søn d. 23. juli 7.s.e. trin 10.30 GSB 9.00 GSB
Søn d. 30. juli 8.s.e trin 9.00 KB 10.30 KB
Søn d. 6. aug 9.s.e. trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB
Søn d. 13. aug 10.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 19.30 BRM
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Årets konfirmander

Ildved kirke d. 7. maj kl. 10.30:
•  Jack Toft-Fischer, Ildvedvej 67, 7300 Jelling

Hvejsel Kirke d. 14. maj kl. 10.30:
•  Sofie Kathrine Pedersen Jensen, Sønderbrogade 23, 7160 Tørring
•  Esben Bruun Hinrichsen, Hvejselvej 32, 7300 Jelling
•  Noah Lütken Skovgaard, Vongevej 61, 7300 Jelling

Konfirmandindskrivning 

Kære kommende konfirmander 2024 
og forældre i Hvejsel og Ildved sogne 

Der er konfirmation for jeres barn / 
jeres årgang, i:
•  Ildved kirke d. 5. maj 2024 kl. 10.30
•  Hvejsel kirke d.  12. maj 2024 kl. 10.30

Og hvordan er det nu lige med 
konfirmationer og konfirmati-
onsforberedelse?
Hvor skal man gå til præst, hvor kan 
man blive konfirmeret og hvornår er 
det?
Bor man i Hvejsel sogn, eller føler sig 
knyttet til sognet, har man mulighed 
for at gå til præst i Hvejsel og blive 
konfirmeret i Ildved eller Hvejsel kir-
ke. 
Skulle tidspunktet for forberedelsen 
ikke passe sammen med ens skole (det 
passer dog altid med Bredager og fri-
skolen i Jelling), har man også mulig-
hed for at følge forberedelsen det sted 

man går i skole, og så blive konfirme-
ret i Hvejsel eller Ildved kirke.
Til konfirmationsforberedelsen skal 
vi snakke om Gud og tro, - hvad kom-
mer det mig ved? Høre fortællingen 
om Jesus og synge nye og gamle sal-
mer. Og aller vigtigst, så skal vi tale om 
livets store spørgsmål og hvad det vil 
sige at være menneske.

Der er indskrivningsgudstjeneste i 
Hvejsel kirke d. 20. aug. kl. 10.30. 

Har I spørgsmål, så må I 
gerne sende mig en mail på 
gsw@km.dk eller ringe på 
75873322.

Jeg glæder mig til at møde de 
nye hold, Gitte
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Kære Alle i 3. klasse

Vi, sognepræsterne Birgitte Rosager 
Møldrup og Gitte Sandager Bjerre vil 
gerne invitere jer til 6 gange minikon-
firmand hen over efteråret.
Vi begynder tirsdag d. 22. august i 
Kollerup kirke og sognehus.
I løbet af forløbet vil vi bl.a. fortælle 
minikonfirmanderne om kirken og 
hvad vi bruger den til. Der skal fortæl-
les historier og synges nogle af de mest 
kendte salmer - og der bliver også tid 
til lege og til en lille forfriskning hver 
gang. Minikonfirmanderne skal lære 
deres kirke at kende, og derfor vil vi 
også være i de fire kirker på skift.
Menighedsrådene sørger for, at bør-
nene bliver hentet i bus på Kollerup 
Skole kl. 14.00. Bussen kører børnene 
tilbage til Kollerup Skole så de er der 
15.30.
Vi slutter af med en børnegudstjene-
ste tirsdag d. 26. sep. med efterføl-
gende fællesspisning i Kollerup kirke 
og sognehus.

Planen for forløbet er følgende:
•  Tirsdag d. 22. august: Kollerup kirke 

og sognehus
•  Tirsdag d. 29. august: Ildved Kirke 
•  Tirsdag d. 5. sep.: Vindelev Kirke
•  Tirsdag d. 12. sep.: Hvejsel kirke
•  Tirsdag d. 19. sep.: Konfirmand- 

stuen i Hvejsel
•  Tirsdag d. 26. sep. Kollerup kirke og 

børnegudstjeneste samme sted kl. 
17.00

Vi håber, at mange har lyst til at være 
med – og beder jer om at melde til-
bage til os hurtigst muligt, men senest  
d. 16. aug. Vi glæder os til at se jer!

Med venlig hilsen:        
Gitte Sandager Bjerre
Præst i Hvejsel og Ildved
Hvejselvej 67, 7300 Jelling
Tlf. 75873322, gsw@km.dk

Birgitte Rosager Møldrup
Præst i Kollerup og Vindelev
Kollerupvej 9A, 7300 Jelling
 Tlf.75871528 brm@km.dk

INVITATION TIL 
MINI-KONFIRMAND
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Nyt fra Menighedsrådet
MR: konstitution:

• Formand: Susanne Andersen Stokkendahl

• Næstformand/sekretær: Birthe Bøtcher

• Kirkeværge: Henrik Uhrskov

• Kontaktperson: Anne Sofie Spanggaard

• Kasserer: Birgitte Thorsen Kræmer

• Kirsam: Henrik Uhrskov, Birgitte Thorsen Kræmer

Præsentation:

Kim Laursen

Jeg hedder Kim Laursen, jeg er 48 år 
gammel og bor i Sandvad sammen 
med min kone Irene. Vi har 3 børn, 
Jonas 21, Nanna 19 og Jeppe 16 år

Jeg arbejder som pedel på Syddansk 
Erhvervsskole i Vejle. 

Jeg har valgt at gå ind i menigheds-
rådet, da jeg mener det er vigtigt at 
vi har en kirke og den institution der 
ligger bag.

Birthe Bøtcher

Mit navn er Birthe Bøtcher, jeg er 67 
år og bor på Vongevej sammen med 
min mand. Vi er så heldige at bo på 
hans fødegård, hvor vi er 4. genera-
tion. Vi har sammen to voksne piger, 
som for længst er flyttet hjemmefra. 

Efter et langt arbejdsliv, nyder jeg nu 
mit otium, hvor meget af tiden bliver 
brugt i naturen. Jeg har i Hvejsel 
sogns menighedsråd fået æren af at 
være næstformand og sekretær. Jeg 
håber at jeg kan bidrage til at vores 
kirker og kirkegårde forsat vil frem-
stå smukke og rolige, med plads til 
eftertænksomhed.

Birgitte Thorsen Kræmer

Jeg hedder Birgitte Kræmer og bor i 
Ildved. Jeg er gift med Knud og sam-
men har vi 3 voksne børn og 6 børne-
børn. Vi har for år tilbage haft vores 
gang hos spejderne i Ådal, hvor Knud 
var leder, børnene aktive som spej-
dere/hjælpeledere og jeg sad i grup-
perådet – alle gennem +/- 10 år. Jeg 
er for nyligt blevet seniorpensionist, 
men arbejder stadig 10-15 timer om 
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ugen med min store passion – psy-
kisk sårbare.  

Jeg er gået ind i arbejdet i menig-
hedsrådet, da jeg mener, det er vig-
tigt at bevare det rum for en højere 
mening med livet, et rum for efter-

tænksomhed og ro, som kirken kan 
give. En stabilitet i livet, som ellers 
pulserer kraftigt alle andre steder. 
Ikke at kirken skal være stillestående, 
men skal udvikles uden at miste sin 
mening og sit mål. 

Formandskabet

I skrivende stund står vinterferien og 
fastelavn for døren.

Fastelavn er tiden lige op til den 
kristne faste, der varer 40 dage og 
slutter påskelørdag, og falder i år 
sammen med vinterferien, og mon 
ikke alle børn ser frem til denne begi-
venhed…

En hjertelig tak for en stor indsats 
og et godt samarbejde til de råds-
medlemmer, der takkede af i 2022 
– og et varmt velkommen til de nye 
rådsmedlemmer, der meldte sig på 
banen; ligeledes i 2022.

Det nye råd konstituerede sig 21. 
november 2022, hvilket resulterede 
i friske kræfter på flere poster godt 
hjulpet i gang af erfarne, velfunde-
rede rådsmedlemmer på de øvrige 
poster.

Hovedopgaven for et menighedsråd 
er at skabe gode vilkår for evangeliets 
forkyndelse.

Efter Menighedsrådslovens § 1 stk. 
påhviler det menighedsrådet at styre 
sognets kirkelige og administrative 
anliggender.

Det vil med andre ord sige, at menig-
hedsrådet skal være med til at bidra-
ge til, at kirken og kristendommen er 
synlig og aktiv i sognet på den måde, 
som passer til alle os i Hvejsel-Ildved 
Sogn.

Forudsætningen for at være synlige 
og aktive er, at vi fokuserer på BÅDE 
indholdet = det åndelige OG ram-
merne = bygningerne og kirkegår-
dene.

Susanne Andersen Stokkendahl, formand, Hvejsel-Ildved Sogn

Birthe Bøtcher, næstformand, Hvejsel-Ildved Sogn 

Et nyt tiltag er i støbeskeen!

Hvejsel-Ildved Sogn får sin egen face-
book-gruppe. Hold øje med jeres be- 
boerforenings facebook-gruppe, hvor 
den nye gruppe vil 
blive eksponeret.
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Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager 
Bjerre
Hvejselvej 69, 
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Vacant 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 – Mail: madsbf@city.dk

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen Stokkendahl
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk

 

Deadline næste kirkeblad 16.06.2023 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver, 0. - 1. kl. 
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Ulve, 2. - 3. kl.
Tirsdag kl. 17.15-18.45

Junior Spejder,  4. - 6. kl.
Onsdag kl. 18.00-19.30

Trop Spejder, 7. - 8. kl.
Onsdag kl. 18.00-20.00

Senior Spejder
Lørdage efter aftale

GRUPPERÅD:
For person 
Berit Thind, tlf.: 61394264 
berit.thind@live.dk

Gruppeleder
Dennis Jensen Knold,  
tlf.: 40892147 
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Giza Blæsild, tlf.: 31101432 
adelgiza@gmail.com

Sekretær/udlejning
Nana Holm Kristiansen,  
tlf.: 21432156 
nana.holm@hotmail.com

Byggeudvalg og PR 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118 
jennie@jodesign.dk

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Flemming Oslo Rasmussen,  
tlf.: 51986063 
lfrasmussen@jellingnet.dk

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Filip Blum Samuelsen  
tlf.: 30115535
mail: yoeey.xd@gmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

 

Vi ses på  
spejder- 
pladsen

Ildvedvej 105, 
Ådal

Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel


